
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 4 

 
04 апреля 2017 г.           с. Звериноголовское 
 
 

О задолженности по муниципальным контрактам 
перед хозяйствующими субъектами 

 
 
Заслушав и обсудив информацию прокурора отдела по надзору за 

соблюдением федерального законодательства Прокуратуры Курганской области 
П.А. Рукавишникова «О задолженности по муниципальным контрактам перед 
хозяйствующими субъектами», Правление ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области в условиях дефицита муниципальных бюджетов 
- принимать меры к погашению задолженности по исполненным 

муниципальным контрактам с субъектами предпринимательства; 
- избегать необоснованных, непервоочередных расходов местного бюджета; 
- не допускать фактов превышения доведенных лимитов при осуществлении 

закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд; 
- обеспечивать должный муниципальный финансовый контроль с целью 

выявления фактов превышения лимитов денежных средств и необоснованных 
расходов бюджета. 

2. Исполнительному аппарату Ассоциации информацию П.А. Рукавишникова 
по данному вопросу направить в муниципальные образования Курганской области и 
разместить на сайте Ассоциации. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


